
令和 2 年 6 月 16 日 

 

保護者各位 

 

株式会社グノキッズ 

英会話グノキッズ 

 

通常レッスン再開に伴う新型コロナウィルス感染症対策について 

 

拝啓 平素より、私ども英会話グノキッズの教育に深くご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、7 月 7 日(火)から通常レッスンを再開するにあたり、グノキッズでは新型コロナウィルス感

染症防止対策として、また、皆さまに安心して当教室をご利用いただくために、下記の対応をしてま

いります。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

 

1. 講師、スタッフ感染防止対策 

① 出勤前に検温し、発熱(37.5 度以上)、風邪の症状がある場合は自宅待機とします。 

② マスクを着用し、不用意にマスクに触らないようにします。 

③ レッスン前後の消毒清掃を実施します。 

④ 教室ごとに空気清浄機を設置します。 

⑤ レッスン前後の換気を徹底します。 

⑥ 手洗いの徹底と手指消毒液の設置をします。 

⑦ クラス内での身体的接触は最小限にします。 

 

2. 生徒、保護者様へのお願い 

① 入室前に検温し、発熱（37.5 度以上）、風邪の症状が見られる場合はご入室いただけません。 

② 入室前に備え付けの消毒液にて手指の消毒、もしくは手洗いをお願いいたします。 

③ 小学生以上のお子さまはマスク着用をお願いいたします。 

④ 未就学児のお子さまは可能な限りマスクの着用をお願いいたします。 

⑤ お子さまご自身の水筒、筆記用具にお名前を書いてご準備ください。（エンピツ、消しゴム、

クレヨン、はさみ、スティックのり等） 

⑥ 新型コロナウィルス感染者と濃厚接触がある方、もしくはそれが疑われる方はご遠慮くださ

い。 

⑦ 送迎は校舎入口までとし、お見送りはレッスン開始 10 分前、お迎えは終了時刻ちょうどにし

ていただき、最低限の時間でお願いいたします。そのため校舎内に待合室はございません。ま

た、アフタートーク、プロジェクトディスプレイにつきましても当面中止とさせていただきま



す。 

⑧ 保護者の方が校舎入口から先へ入る場合、検温、マスクの着用、手指の消毒をお願いいたしま

す。ご入室はベビークラス、未就園児クラスを除いて、事前来校時、お試しレッスン時、ご契

約の際に限らせていただきます。その際の対応方法については別途ご案内いたします。 

⑨ 送迎時、保護者の方同士の会話はお控えください。 

 

3. 講師・スタッフ、生徒に感染症の疑いがある場合、感染が判明した場合 

 

学習塾事業者における新型コロナウィルス感染症対策ガイドラインを参考に対応いたします。 

 

以上 


